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Sprawozdanie
W ydziału krajowego w przedmiocie nabycia dla bibliotek szkolnych 
dzieła pod ty tu łem : „Die osterreichisch- ungarische Monarchie in W ort

und Bild.“

Z początkiem Grudnia r. z. zaczęło wychodzić w Wiedniu w języku niemieckim dzieło
pod t y t . : „Die osterreichisch-ungarische Monarchie in  Wort und B ild “, wydawane z inicyatywy
i za współudziałem Jego ces. i król. Wysokości Następcy Tronu Arcyksięcia Rudolfa.

Dzieło to zawierać ma opis wszystkich krajów koronnych pod względem geo- i etnografi­
cznym, zarys historyczny dziejowego rozwoju wszystkich w skład monarchii wchodzących narodo­
wości, obrazy z życia, zwyczajów i obyczajów poszczególnych plemion, a opisy te objaśniane być 
mają ilustracyami wykonanemi w sposób artystyczny

P an  Minister wyznań i oświaty w reskrypcie wystosowanym do Rady szkolnej krajowej
pod dniem 22. Listopada 1885. L. 20.343, wyraził życzenie, aby władze szkolne popierały jak naj­
usilniej nabywanie i rozpowszechnianie tego wydawnictwa, kładąc szczególny nacisk na to, aby dzieło 
wzmiankowane mogło znajdować się w bibliotekach dla nauczycieli i w biblioteczkach dla dzieci 
szkolnych szkół ludowych pospolitych i wydziałowych tudzież w bibliotekach okręgowych.

W skutek tego reskryptu Rada szkolna krajowa uznała za rzecz pożądaną nabycie tej 
książki do bibliotek szkolnych wszystkich szkół kilkuklasowych, w których nauka języka niemieckiego 
jest przedmiotem obowiązkowym — od 4 klasowych począwszy, zaś odezwą z dnia rO. Stycznia b. r. 
L. 14967 odniosła się do Wydziału krajowego z wnioskiem wyjednania u Wys. Sejmu potrzebnego 
na ten cel funduszu.

Szkół tego rodzaju było w roku szkolnym 1883/84 w całej Galicyi 174. Z cyfry tej przy­
pada na miasto Lwów szkół 15, a na Kraków 11, razem 26, które od powyższej ogólnej liczby 
potrącić należy z powodu, że miasta te utrzymują swe szkoły bez pomocy funduszu szkolnego 
krajowego.

Pozostaje więc 148 szkół, dla których wydawnictwo to nabyć by wypadało.
W ychodzi ono zeszytami po 30 ct. dwa razy na miesiąc, przeto wydatek wyniesie dla 

każdej szkoły 7 złr. 20 ct. na  rok, czyli dla 148 szkół ogółem 1065 zł. 60 ct w. a. rocznie.



Wydział krajowy w n o s i :

Wysoki Sejm raczy uchw alić :

Do preliminarza funduszu szkolnego krajowego na rok 1886. wstawia się kwota 1065 u r .  
60 ct. na  zakupienie dla 148 szkół kilkuklasowych (od 4 klasowych włącznie począwszy), wydawni­
ctwa pod ty tu łem : „Die osterreichisch-ungarische Monarchie in Wort und B ild

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 

wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów, dnia 11. Stycznia 1886.

Marszałek krajowy:
D r. Zyblikiew icz.

Sprawozdawca:
O ktaw  JPietruski,

Członek Wydziału krajowego.


